[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 04.09.2018г.
	№ 535

	О внесении изменений в административный регламент по оказанию  муниципальной услуги  «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства  и продление срока действия разрешения на строительство на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Земского Собрания Варнавинского муниципального района от 26.04.2016г. № 18 «Об утверждении структуры администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области» администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства  и продление срока действия разрешения на строительство на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 18.05.2016г. № 319, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3, подпункте 1.4.1 пункта 1.4, пункте 4.3 регламента слова «специалистами отдела архитектуры» заменить на «специалистами сектора архитектуры».
1.2. В  подпункте 1.3.1 пункта 1.3, подпункте 1.4.2 пункта 1.4, подпункте «а» пункта 2.2, пункте 2.3, пункте 2.22, пункте 2.28, подпункте 3.4.2 пункта 3.4, пункте 4.4 регламента слова «отдела архитектуры» заменить на «сектора архитектуры».
1.3. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3, в подпункте «а» пункта 2.2, пункте 2.23, подпункте 3.3.4 пункта 3.3, подпункте 3.4.3 пункта 3.4, подпунктах 3.5.1, 3.5.2 пункта 3.5, пункте 5.5 регламента слова «отдел архитектуры» заменить на «сектор архитектуры».
1.4. В пункте 2.10, пункте 3.1, пункте 3.2, подпункте 3.2.2 пункта 3.2 регламента слова «отделом архитектуры» заменить на «сектором архитектуры».
1.5. В пункте 2.23, подпунктах 3.3.1, 3.3.3, 3.3.6 пункта 3.3, подпункте 3.5.1 пункта 3.5, пункте 4.1, пункте 4.5 регламента слова «специалист отдела архитектуры» заменить на «специалист сектора архитектуры».
1.6. В подпункте 3.3.9 пункта 3.3 регламента слова «специалисты отдела архитектуры» заменить на «специалисты сектора архитектуры».

1.7. В подпункте 3.4.1 пункта 3.4 регламента слова «специалистом отдела архитектуры» заменить на «специалистом сектора архитектуры».
1.8. В пункте 5.8 регламента слова «специалиста отдела архитектуры» заменить на «специалиста сектора архитектуры».
1.9. В пункте 5.8 регламента слова «заведующего отделом архитектуры» заменить на «заведующего сектором архитектуры».

1.10. Изложить пункт 5.3 регламента в следующей редакции:

«5.3 Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

2. Зав.сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского района (В.Л. Копусова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов
_1425971574